233
 Journal of the Korea Concrete Institute
Vol. 24, No. 3, pp. 233~240, June, 2012
강섬유와 폴리에틸렌 섬유를 함께 혼입한 SHCC의 물결합재비와
팽창재 치환유무에 따른 역학적 특성
김성호
1)

fume
Silica
sand
PE
(2)
SF
(3)
VA
(4)
SP
(5)
AE
(6)
A
(7)
PESF45-0 45 0
0.75 0.75
484 1075 0 0 430 7 58 0.52 0 0 0
PESF45-10 45 10 489 967 107 0 430 7 58 0.52 0 0 0
PESF30-0 30 0 384 1281 0 0 511 7 58 0.52 16 0 0
PESF30-10 30 10 384 1149 128 0 511 7 58 0.52 16 0 0
PESF20-0 20 0 319 1409 0 245 163 7 58 0 0 33 7
PESF20-10 20 10 319 1268 140 247 165 7 58 0 0 33 7
*PESF45-10 : PESF(fiber type), 45(W/B), 10(EXA replacement level)
(1)
Expansion additive,
(2)